
     Ve dnech 28.3.2010/3.4.2010 se paní ředitelka PhDr. Hana Ajmová a paní učitelka Mgr.        
           Lenka Grundová zúčastnily semináře na Maltě s názvem Rodina, folklór a tradice na  
           Maltě, který byl pořádán pro učitele Národní agenturou pro evropské vzdělávací  
            programy z fondů EU. 
 

       Seminář probíhal nejen na úrovni formální,  kontakt mezi pořadateli a účastníky byl 
udržován i na úrovni neformální např. při večeřích, ve volném čase. 

       Co se týče vlastní náplně semináře, byla volena věcně a sofistikovaně. Lektoři byli na 
vysoké odborné úrovni, komunikativní a ochotní odpovídat na dotazy. 

       Část výuky probíhala u „kulatého stolu“ formou workshopů, větší část kurzu se uskutečnila 
přímo v terénu, což vedlo k lepšímu pochopení souvislostí.  

       Uskutečněno bylo i několik exkurzí a výjezdů do okolí.  

       Ke studiu byly poskytnuty materiály v tištěné podobě a některé knižní publikace. 

       Lektorská organizace poskytla kontaktní e-maily na všechny účastníky kurzu, což bylo 
přínosem i pro naši instituci, neboť  to otevřelo  možnost i nadále udržovat kontakt 
s učiteli jiných kultur. 

       Rádi bychom využili tyto kontakty i do budoucna např. pro přípravu jiných nadnárodních 
projektů v rámci EU. 

        Rovněž lektorská instituce je přístupna dalším aktivitám, které by mohly vyplynout z našich 
potřeb. 

       Naše poznatky z kurzu nám byly oporou při diskuzích se žáky na téma rasismus, xenofobie, 
národní hrdost, tolerance. 

     Na závěr jsme získaly certifikát o absolvování kurzu 

     O zkušenosti jsme se podělily jak se žáky prostřednitvím prezentace u interaktivní  
         tabule, tak s  učiteli i rodiči žáků. 
 
     Rovněž komunikace a spolupráce s pracovníky NAEP byla perfektní. 
     Přínos celého kurzu hodnotíme velmi kladně. 
 

   


